Республика  Бурятия  Северо-Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования городского поселения

 «поселок Нижнеангарск» V созыва

XXI сессия

РЕШЕНИЕ

26.12.2024 года                                                      №    81  /V

О внесении изменений в решении Совета

 депутатов муниципального образования

городского поселения «поселок Нижнеангарск»

 от 12.05.2020г. № 73/IV «О бюджетном процессе в

 муниципальном образовании городского поселения

 «поселок Нижнеангарск»

           В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024г. № 177-ФЗ «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск», и

согласно протеста Северобайкальской межрайонной прокуратуры от 24.12.2024г. № 03-01-

2024 Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок

Нижнеангарск» V созыва решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городского

поселения «поселок Нижнеангарск» от 15.05.2020г. № 73 «О бюджетном процессе в

муниципальном образовании городского поселения «поселок Нижнеангарск» (в ред.

от 28.12.2023г. №32/V, от 31.07.2024г. № 57/V) следующие изменения:

1.1. пункт 2 статьи 10 «Бюджетные полномочия главного администратора

(администратора) доходов бюджета» изложить в новой редакции:

«2.  Администратор доходов бюджета обладает следующими бюджетными полномочиями:

осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и

своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет,

пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган

Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном

Министерством финансов Российской Федерации;

принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует

и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную

http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://base.garant.ru/406236505/9dc80c526dcc1c185788965cb9bed72c/#block_1027

отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного

администратора доходов бюджета;

предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,

информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими

лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся

источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных

платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010

года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в

бюджет;

устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности

по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими

требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом и

принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными

правовыми актами.

1.2. дополнить статью15 пунктом 5:

«5. Реструктуризация муниципального долга может быть осуществлена с частичным

списанием (сокращением) суммы основного долга в случае установления законом субъекта

Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации (иными законами

субъекта Российской Федерации, регулирующими бюджетные правоотношения) оснований,

условий и порядка списания задолженности муниципальных образований перед субъектом

Российской Федерации по бюджетным кредитам.»

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному

опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального образования

городского поселения

«поселок Нижнеангарск»

_______________С.С.Иванов

 Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городского поселения

«поселок Нижнеангарск»

_____________       Е.А.Рябчикова

https://base.garant.ru/12177515/
http://ivo.garant.ru/#/multilink/12112604/paragraph/293827155/number/0:0
https://base.garant.ru/410599084/5629900767770612f7227f3e70efc74a/#block_1000
https://base.garant.ru/410599084/5629900767770612f7227f3e70efc74a/#block_1000